ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                                  КОНДИНСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА пятого созыва
Совета депутатов городского поселения МорткаV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания № 14
[bookmark: _GoBack]от 27декабря2024 года
Зал заседания
	Путейская ул., д.10, пгт.Мортка

	начало в 14.00 часов

Присутствовали:
Глава городского поселения МорткаТагильцев Александр Александрович

Депутаты Совета депутатов городского поселения Мортка
1.Поливцев Алексей Михайлович– депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №1
2.Лихачев Александр Владимирович – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 2
3.Бойцоа Андрей Александрович– депутат Совета депутатов городского поселения Морткапо избирательному округу №3
4.Шерстобитов Олег Викторович– депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 4
5. Овсянкин Александр Сергеевич-  депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 5
6. Карякин Игорь Викторович- депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 6
7.Быков Михаил Витальевич – депутат Совета депутатов городского поселения Морткапо избирательному округу №7
8.Слюсарев Антон Сергеевич-депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №8
9.Мурашин Олег Алексеевич– депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №9
10. Толстенко Виталий Анатольевич - депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 10

Приглашенные:

1. Кавардакова Светлана Викторовна –заведующий финансово-эконмического отдела.
2. Чумичёва Екатерина Сергеевна-заместитель главы городского поселения Мортка
3. Хайбуллова Анастасия Сергеевна –заведующий организационного отдела

И.В.Карякин: Добрый день, уважаемые глава  городского поселения Мортка, депутаты, приглашенные! Очередное заседание Совета депутатов  прошу считать открытым.

И.В.КарякинПереходим к повестке заседания. Итак, на повестке 3 вопроса и 1 вопрос разное. Уважаемые коллеги какие будут предложения в повестку заседания? Нет.голосуем за повестку.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

 1. О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 и на плановый период 2026-2027 годов
	Докладывает:
	Кавардакова Светлана Викторовна, заведующая финансово-экономическим отделом

	2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря 2023 года №15 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Докладывает:
	Кавардакова Светлана Викторовна, заведующая финансово-экономическим отделом

        3. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года №19 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования  городское поселение Мортка».

	Докладывает:
	Кавардакова Светлана Викторовна, заведующая финансово-экономическим отделом

	4. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 29 марта 2023 года №275 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»

Докладывает:

Кавардакова Светлана Викторовна, заведующая финансово-экономическим отделом

	5. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения Мортка за 9 месяцев

Докладывает:

Кавардакова Светлана Викторовна, заведующая финансово-экономическим отделом

	6. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселенияМортка пятого созыва на 1 квартал 2024 год

	Докладывает:
	Хайбуллова Анастасия Сергеевна, заведующий организационного отдела  городского поселения Мортка

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года №99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»

Докладывает:

Хайбуллова Анастасия Сергеевна, заведующий организационного отдела  городского поселения Мортка

     8.О назначении старосты деревни Сотник
	Докладывает:
	Чумичёва Екатерина Сергеевна, заместитель главы городского поселения Мортка

        9. О назначении старосты села Ямки
	Докладывает:
	Чумичёва Екатерина Сергеевна, заместитель главы городского поселения Мортка

Председатель: Уважаемые депутаты, приступаем к работе.
Голосовали за принятие повестки:
За 10 , против 0 , воздержались 0 .
Приняли единогласно.
Решили: принять повестку

	 1. Слушали: С.В.Кавардакову - О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 и на плановый период 2026-2027 годовПредседатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	2. Слушали: С.В.Кавардакову-О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря 2023 года №15 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	3. Слушали: С.В.Кавардакову- О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года №19 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования  городское поселение Мортка».
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	4. Слушали: С.В.Кавардакову- О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 29 марта 2023 года №275 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	5. Слушали: С.В.Кавардакову- О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения Мортка за 9 месяцев
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	6. Слушали:А.С.Хайбуллову - Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселенияМортка пятого созыва на 1 квартал 2025 год
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	7. Слушали:А.С.Хайбуллову - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года №99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	8.Слушали:Е.С.Чумичёву - О назначении старосты деревни Сотник
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
	9.Слушали:Е.С.Чумичёву - О назначении старосты села Ямки
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Мортка
Заседание объявляется закрытым.

Председатель:							И.В.Карякин

Протокол вел:							А.С. Хайбуллова
1